fuerat astrictus hujusinodi, alittm sacramcntoas-

siimpsisii, per quein in deirimentunimonasieriisu-

prariietinonntillastint inslrumenta confccla. Mura-

tiones el castra insuper, qua' semperconsuevcriiiit

per monaclioscuslodiri , de quo grave , quodabsii!

possei monaslerio incoinmodumevenire, laicoruni
cuslodirecommisisti.Firieles eliam uionnsleiiinon-

ntuiquamdaiiis et ialliis 3ggravasli, cum nec lihi
nec eitletn inonasterio expediret. Quia igitur hsec,(
sic vera sunt, conniventibusnec volnmusnccdebe-
inusoculispraterire, discretionemluani inonemiis

A atlenlius el per aposlolicascriplapracipier.doman-

damus qtiatenus hospitalepradicluin juxla mona-
sterii fncuitiUesad soliiaseleemosynas reformara

procurans, quaedc possessionibuset lenimciiiis

ipsius iiiicite sunt riislracla legitimeari ipstiiu stn-
deas revocare.Notariumvero, qtteroah exseciuione

comniissisibiofficiiremovissetlicerisin pra-judiciuin
inonaslerii, vel rcsumasad ipsum, vel illnm qiieni

poslmodumassttmpsisii-pralibaliinijiiramentiimmo-

naslerio facias exhihere, inslriimentailla qusa per
eum in deirinieiUumipsiusconfectadiciintiir, sicut

justumest, infringi faccre non poslponens, el tr.e-

morata castra, sicut ler jam lihidicimuriujiinxisse,
remotis Iaicis ab eisdcin, redticasari cusiodiamrao-

nachorum, hominesabbaliretiaiiarunivel lallianim

inriebiianonprasunias exnctionegravare;praseiiini
en tjuoein utilitaieninon fiicrinl inonaslerii convcc-

lenda, monachosvero, in qnortnnaliquosinierdii;»

diceris ulira qtiamdeceaieffcrvesccrCjncc capi fa-

cias enormiler nec expelli; sed si quos in aliqtic
constileriiexecssisse,ineorutn correptioueregulnris

discipliusemodesiiamnon excerias,ut erga subdito-

riiin languoresvidearis mcdici vices agcre , non in

ejuspcenisipsis languoribusdesrcvire, sciiiirus pro
cciio quod nisi atlmonilioncmnostram curavcris

ndiriiplcrc, ueq.uaqunmea dissimulare polenmtis
C q;iinad ipsa te per oflieiinoslri debilum cotnpella-

mus.

INNOCENTII III

'

ROMANI PONTIFICIS

REGESTORUM SIVE EPISTOLARUM

LIBER DECIMUS TERTIUS.

PONTIFICATUSANNOXJII, CHRISTI1210.

I.

SILVANECTENSIEPISCOPO, ET ABBATILATINIACENSI
PARISIENSISDIOECESIS,ETDECANOSILVANKCTENSI.

Commilliturcis causaabbalis Corbeiensis.

(Lalerani, vu Kal. Marlii.)
(I) Ad petiiionemWalleri quoudam monaslerii

Corbeiensisabbatisdileclisfiliismagislroschoiarum
et magislrisRobeiio de Corzonet P. canonicisNo-
viomensibusej'usdemIocia nobisdudumcorrectione
cotnmissa, ipsi bis ad iriem inonasterinm acce-

denles, quibusdamcorrectis ibidem, nonnullaqtioe
sialuenda fuerant slatuerunl, inquisilioiiis instan-
tiam quorumdamimpedientemahiia reiardando ,

D ad qiiorom conlumaciam repiimendam soeculars
iiiiendebant bracliiutn invocare. Yeriim diicclus
fiiiiisnoster Guala, SanciaeMarisein Ponicu diaco-
ntiscardinnlis,luncnpostolicreseriislegaiuS,inlerins
nt!idemveniens monaslerium, supradicio Waltero

jvrasente nec reelamante, super statti monasieiil
nieinorali ccepitinquirere diligenier,cl Gtiminqui-
siiione finiia pradictum Walterum Parisins evo-
cassct proposilurumcouira inquisitioiiemeamdeni
si quid rationabililer ducerct proponendum, itleui
W. prasentiam ejus ariicnsnllegavitquoriin niona-
sterii correctioneprocederenonvalehal, quaepra-
tlictis jiidieibus prius fueral aucioriiate noslra

(I) C»p.Ad pelilion,Deaccusnl.
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commissa, ct cardinaicmipsum ex justis catisis se A
assercns habere suspeclum, vocematl nos appelia-
tionis emisit. Porro cardinalis inspectis his qtire
prcbata ftiernnl conlraeum, de consilioperitorum
ipsuni amovit a regimine.iihbalise,dando frairibus

ojusdcm loci libernm faculialem alium eligendi.
Qui dileciumfiliuroJoanneinabbaieinCorbeiensem,
ttttic priorem de Argentolio, virum providum et
lioncstum, elegcrunl concordiler in abbaiem. Cum
atiiero dictusW. posimoduinad sedemaposlolicam
nccessisscl, nsserensse per cardinalemipsumquo-
luniriam falsis stiggeslionibuscircuiiivenltim ab
ahbaiia siue ralitmabilicnusnremolum,nosejusdem
coenobiitranquilliinlipaierna sollicitudineproviderc
volenles, venerabilibusfralribus noslris archiepi-
scopoRemensi et Atrehalensiepiscopodcdinius iu I
niandalisut atl coinposiiioneminler eumdemAV.el
subsliuilumei darent sludiumel operarnefficacem,

alioqtiintam per jain diclumlegaltimquamper alios

inquirarent j diligcniitis veriiatcm, el eain nobis

usquead fcslum sancri Rcmigiiproximotunc ven-
liirtiin fidelilerinriroarenl,ui per eorumrelaiionem
cerliores effecli', procedereinus in eodem negoiio
prout procedendumuiilius videreinus. Qtii cum

super reformalione pacis proficere nequivissenl,
sicut ex lilicris eoruni accepimus, processeruniad

iiiquirendumsuper pramissis omnibusverilalem ,
leslibus ab utraque parie receplis; et ea quae lam

per se quain per cardinalis inquisilioneminvene-

rani nobis sub sigiilis propriis rransmiserunr.

Ntiperauiem prafaiis W. atque J. in nosirapropler
hoc praseniia conslilulis , idem W. quod a iegalo

posr appelliUionemad nos inierjiosiram factum

ftterat j;eliil revocari, allegansquod, cttmcorrectio

monasierii fnerit judicihus menioralisinjuncia, et

ipsi quibusdamcorreclis, cl nonnullissiatulis ibi-

dent, alioruni correclionem ex causa duxerinl ra-

lionabilidifferendaro,cardinalis inlerim dejurc non

poiuil pioccdercad eaindein,cum generale roanda-

iiim non dcrogcl specinli.Ad quod fuil ex ndverso

icspoiisuniquod, cum,W. prasenic necreclamanie,
nd inqiiisilioncmprccesserilcardinalis, idemW. vi-

ilelur in lioclacite cousensisseut inquisilionefacla

corrigeretcardinalisqusecorrigendaviderel.Conlra

quod idemW. lalitcr proponebat, quodlicet statim

iti coepit inquiiere cardinalis, non duxeril recia-

manduni, crcdcns euni nolle procedere contra

ipsiun, scd absquesui gravaminealiquidin Eccle-

sia tiiiliier ordinare, poslquariitamen evocaius ab

ipsocognoviiquodadversus eum procederc inien-

debut,ejus declinavitexamen, ad nostram audien-

liam uppellnndo. Proposuil insuper pars adversa

quod cumpradicii judices omisissentiu monasleni

correctioneprocedere, ac periculutntraheret ad se

mora, cardinalis ipse, ad quein speclabat ex in-

jtihcio sibi legaiionisofliciocura ejus, ad reforma-

iioiiem ipsius loci inierponere potuil parles suas.

Cunieniin secundumjuris civilis auclorilalem, in

A.iilis eiiam casibus in quibussolemnisordojudicla-
rius observattir, in criminali causa ultra biennitnn
a contesialione lilis non sit ejits inslanlia prolra-
henda, el nos quoqueconsulliquandiu delegaiusa

nohis, qui senlenliamluleral, jurisdiclioncmsuain

inlerponerevaleal ut senlenliaepareaiur, rcspon-
disse noscamur quod usque ad annuin inlegrum
jurisdiclioneni sihi comniissamad exsequendum
senlentiamvaleal exercere, riictis judicibus dilfc-
rciHibusin correclionepiocedere, cuni jam deccm
ei seplemcssenl menses elapsi ex quo noscuniur
mandaluni aposlolicumrecepisse,ac de criminibus,
licer non criminaliter ngereiur , correclioni non

iinmcrilocardinalis insistcrepotnit memoralse(2).
Sed ad hoc aliera pars responditquod hoccolorem

B excusalionis habercl si pradicli juriices a legalo
conunoniiiad correclionemprocedereneglexissent.
In quo casu eorum forle defecrus per diligeniiam
potiiissct legali suppleri, sictitde melropolitanoin
canoiiibuslegiuir quodtunc demtimea polest facere

qiircad suffraganeosperiinent cum.ilJastiffraganei
iiegliguntadimplere.

His igiiur el aliis qurc uiraque pars proponcre
cttravit auditis, inquisitione utraque, cardinalis
videlicetel nrcbiepiscopi,elepiscopi prariicioruin,
diligcnier inspecla, inlelleximusex deposiiionibii*
jiiralorum quod cum tempore promotionis ipslus
W. octo milliumlibrarum debitoinonasleriumgra-
varctur, et non rnuliotempore post idem debilum

Q nsque ad duo roiilia librarum -fucril diininulum,
nunc tamen usque ad sex roillium librarum sum-
mamexcrevit, cum, sicut prius couligerat, de pro-
venlibusmonasteriidebitumpotiusdiniinuidebueri!

quam augeri , nisi recloris incuria obsiiiissel. Et

quamvisad excusalionemsuam proposuerit idem
W. quod propler expensas fncias in causa qitam
coulra Cluniacense inonasleiiiiin liabuil, in qua
quemdara prioralum evicit, irieni fuerat debilum

augmentaltim, fuil lamen ei ex adversoresponsum
quod propter expensasilias debiltim inleiim atig-
meiilari non debu.l, cum propler hocpossessinnes
quasdam ejusdem obligaveril prioraius , mnxime
cttm in ejusdem proscculionenegoiii vix expensoe

! fuerint niille libra. Adjecit.elinm diclus W. quod
.
" occasionecujusdani doniusqttam in villaCorbeire

j de novo construxerat, debituin snpradicluin ex-

crevil. Ad quod pars adversa respondit quod

) cx proventibus monasicrii expensashtijusmodifa-

cere poruit absque onere debitoiuni, praserlim
ctiinpropier hoc non modicumauxiliuin a burgeri-

i sibus fuerit eidem iiiipensum. Pralerea cura cx

i confessioiieipsiusconsliteril quodin capittilopra-
u siiteral juraineiitum ne debiiumde novo conlrahc-

ret, ac postea contraxeril debilumcontra juranien-
Itini propriumvenicndo,sicul lestes deponuni,argui
de perjurio videbatur.Adquod idem W. lioc modo

ii resjiondil,quod eisi primo hujusmodi prasliierit

(2) Cap, Quwrenti,Deoff.jud. dclcg.
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juramentum, poslea lamen quoddnm facium fuil in t

eapituloconsliiuluin,per quod juramenlum exsiiiil

rclaxatum. Sed conlra hoc pars allera replicavil
quia, cum non constiierir tptod per lale slalulum

revocalumfuerit j'uraiiieiilum,elappareret eunidem

W. non soliinimodojiirametilumde debiionon con-

irahendopraslasse, sed venissepostea contra illud,
manifesleliquehal ipsunirenlumperjurii incui-risse.
Sedei ipsius insuflicienlinet negligenlin dissolutn
videbnnturmnnifesle probari. El quanqtiamaliqni
tesiiumetim, quantumin se.dixeriiil esse bonum,
nulli lamen deposuertintexpresse quod ulilis essel

cjus provisiomonasteriosscpedicto.Ctimergonobis
de lalibus fueril stiflicieiisin tali negolio faeia fides

pioplerquae prafalus W. erat merito amovendus,
etsi restiluendtis foret propter judiciariumordinem
non servalum, ob causas ramon pradictas ipsum
providimus manere privatum reginiiue abbaiise;
Joannein nihiloniinus stipradictum, qtiem pro eo

quod, prafalo W. propter jiiris ordinetnnon serva-
lumquodammodoinordinate remoro, inrelleximus
ob eamdemcausamper consequenriammiuus legi-
time substiturum,per senrenriamamovenres: qttein
quia non propter personseviiiumveldefectum, sed

propter juris solemnitalem, sicut pramissum est,

praiermissam amovimus, ipsum posimodumresti-
tuimtis in abbatem, et meraorato W. in loco qui
dicilur Guidoc cum petiinenliis sttis in imperio
consliluiis jussimus provideri, ita videlicet quotl
ibi cum uno Corbeiensi monacho cornrooreiur,el ,
censumquinquemarcaruraad pondusColoniensein
festoPurificationisbeatae Virginisabbati et succes-
soribus suis anniialim persolvai,et personaribusac

ccclesiseejusdtunbalivoejamdicti abbatis ei succes-
sorum suorumdonalioni libera reservaiis, eisdem

lidelilaiesei horaagia liberorum hominuin etiruin-

dem locoruin debeanl exhiberi, ac in juramenlo
fidelitatisquod eisdemfiierit prastitum exprimelur

qttodiidemhominessupradictumW. super susepro-
visionisprovenlibusnullatenus damnificareprasu-
mant ; iia videlicetquodel ipse W. super indemni-

laie pradiclsebalivse,ne ipsam dilapitlet,corporale

prabeal juranientum.Siqtiitlautem posl seiileuliam

noslram super ulriusque amolione prolalam circa

eleciionemabbatis, quam in prolaiione ipsiussen- I

lenlisenostra duximusprovidentiaereservandam,a

Corbeiensihusmonachisvel quolibetalio inejusdem
abhatisprajudicium fuerit altcntatiim, id decerni-
mus non valere. Quocirca discretioni vestra per

apostolicascripla mandaniusquatenusquod a nohis

esl pro ipsius monasteriiutililaie provisum facintis

appellationeremoia inviolabiliter observari,corri-

genlcs circa priorem cl monachoset priorattis nio-
nasteriirnemoraticiun consilio abbatis ipsiusqtise
secundumDeumet beaii BenedicliRegulam fuerinl

eorrigenda, et slalueiues ibidem quod regulnre
ftieritet honeslum, coniradiclores, si qui (ueriiit,
vel rebelles per censuram ecclesiasticam appella-

A lione poslposiia compescendo.Qtiodsi non omnes.

etc, duo vesrrtimea nibilominusexsequanliir.
Dalum Laterani, vu Kalend.Marlii, ponlificains

itostri aniio terlio decimo.

II.

S.ANCTIPETRILATINIACENSISET CAROLI-LOCIABBATi-
BUSPARISIENSISET SII.VANECTENSISDIOGCESUM,ET

DECANOSILVANECTENSI.

De eodemargutnenlo.

(Latcrani, v Knl. Martii.)
Cumsicul dileclus(iliusabbasCorbeiensisnoslris

aurihtis intimavii monaslerium sibi comiiiissiimin

spirilualibusei lemporalibusnon modicatnincuire-
rii Iaesionem,discretioniveslra per aposiohcascri-

pta nianriainusqualenusad ipsum pcrsonaliier accc-
" denles, ad levamenipsius uionasleriiacprioraiuuin

ejus monachosquos et quo Iransferenriosvideritis,
polestaie sreculariad hoc, si opus fuerit, invoenia,
donecmonaslcriumrespirare valeal inter aogusiias
inimineiucs,in aliis roonasleriis ordinis cousimilis